Annulatio absolutio aliter facta.

§.3. Ac omnes, & singulas absolutioes, remissiones, & qualvis alias gratias contra praesentium tenorem quomodolibet

pro tempore impetratas, & a quibuscumque iudicibus quascumque dignitatis, status, gradus, ordinis, & conditionis existant, quovis prae-textu, vel causa emanatas, nullatenus attendi debere, minisque cuiquam prodesse modo posse, sed tamquam nullas, & invalidas, nulliusque roboris, vel momenti reiciendas esse, licereque praefatis, & aliis iudicibus quibuscumque, illis non obstant, processus hujusmodi reassumere, & prout juris fuerit, terminare.

§.4. Praesentemque nostrum Motum proprium nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostra, vel quopiam alio defectu, notari, vel impugnari nullatenus posse, sed illum semper validum, & efficacem existere, suosque plenarios effectus omnimode sortiri.

§.5. Sicque in praemissis omnibus, etiam per S.R.E. Cardinales, ac causarum Palatii Auditores, aliosque Iudices &c. sublata eis &c. iudicari debere, irritum quoque & inane, quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentatum forsitan est haecenus, vel in futurum contigerit attentari, fuisse, esse, & fore, & vitio nullitatis penitus subjacere decernimus.

§.6. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus illis, quae idem Praedecessor in eisdem literis voluit non obstante, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.7. Volumus autem, quod praesentis Motus proprii sola signatura sufficiat, & ubique fidem faciat, in iudicio & extra, regum la quacumque contraria non obstante, cum decreto, quod praesentium transumptis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prolixius fides adhibeatur, quae ipsis originalibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostense.

Placet Motu proprio M.

Anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, indictione 10. die vero 12. mensis Julii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D.N.D. Pii Papae Quinti, Anno ejus II. retroscripta litera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Cancellariae Apostolicae, & in acie Campi Florae, ut moris est, per Nos Julium Parinum, & Alexandrum Astancollam praefati S.S.D.N. Papae Curiae Camillus Ober. Mag. Curf.

LXII.

De Parochialium Ecclesiarum vacatione, Vicariorum earundem deputatione, Examinatorum electione, promovendorum examine, & idoneitate, necnon Idoneorum institutione ab Ordinariis facienda.

PIUS PAPA QUINTUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Postolatus Officium meritis licet imparibus, Nobis ex alto commissum, admo-

Clausula praeservativa.

Decretum irritans.

Clausula derogatoria.

Sola signatura sufficit.

Papae subscr. Publ. P. An. II. die 12. Julii.

Ex Regest. in Archivo. Vat.

Procurium.

admonet, ut in confrendis beneficiis Ecclesiasticis, & praesertim Parochialibus Ecclesiis personis dignis, & habilibus, quae in loco residere, & per se ipsos curam exercere valeant, omnem diligentiam, ac sollicitudinem nostram, quantum Nobis desuper conceditur, adhibere studeamus, ut illa fideles suae cure creditos sciant non solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni operis informare, commissisque sibi Parochiales Ecclesias huiusmodi velint, & possint auctore Domino salubriter regere, ac feliciter gubernare. Quod provide, ac diligenter considerasse, Alexandrum Tertium, Gregorium Decimum, ac Innocentium etiam Tertium, & alios Romanos Pontifices Praedecessores nostros, eorum super hoc edita Constitutiones testantur.

Vacante Parochiali Ecclesia Episcopus debet in ea Vicarium constituere.

§.1. Nos igitur qui Sacrosanctae Romanae Ecclesiae, quae omnium fidelium mater est, & Magistra, divina disponente clementia modo praesidemus, eorumdem Praedecessorum nostrorum vestigiis inherentes, volentesque super praemissis, pro nostro universalis Pastoris Officio opportune providere, Motu proprio, & ex certa scientia, maturaque deliberatione nostra: ac de Apostolica potestate plenitudine, hac nostra perpetuo valitura Constitutione statuimus, fancimus, decernimus, & ordinamus, ut occurrente vacatione alicujus Parochialis Ecclesiae, etiam generaliter, vel specialiter, etiam vigore indulti in favorem S.R.E. Cardinalium, aut alias quomodolibet reservatae, vel affectae, etiam si illius, dum pro tempore vacat, collatio, & provisio ad quosvis Abbates, vel Capitula, aut alios inferiores Collatores seculares, vel regulares pertineat, debeat Episcopus habita notitia vacationis Ecclesiae, si opus fuerit, idoneum, in ea Vicarium congrua ejus arbitrio portio- nis fructuum assignatione constituere, qui onera ipsius Ecclesiae sustineat: donec ei de Restore provideatur.

A Collatore nominandi Clerici idmet ad examen.

§.2. Et deinde Episcopus, & alius quivis inferioris Ordinis diste Parochialis sic vacantis collator, seu qui illius Juspatronatum Ecclesiasticum, vel mixtum habeat, intra decem dies, vel aliud tempus ab Episcopo praescribendum idoneos aliquot Clericos ad regendum Ecclesiam, coram deputandis examinadoribus nominet, liberum sit tamen etiam aliis, qui aliquos ad id aptos noverint, eorum nomina deferre, ut possit postea de cujuscumque aetate, moribus, & sufficientia fieri diligens inquisitio, & si Episcopo, aut Synodo Dicecesana, pro regionis more videbitur magis expedire, per edictum etiam publicum vocentur, qui volent examinari.